

Straż Graniczna i Policja przejęły 100 tysięcy paczek nielegalnych papierosów

Data publikacji: 14.07.2009 18:12

Wspólne działania Straży Granicznej i Policji doprowadziły do zatrzymania prawie 100 tysięcy paczek papierosów z ukraińską i rosyjską akcyzą oraz zatrzymania sześciu osób zamieszanych w proceder handlu papierosami przemyconymi zza wschodniej granicy - prawie 50 tysięcy paczek nielegalnych papierosów ujawniono i zatrzymano na terenie Cieszyna, w samochodach wyjeżdżających z terytorium Polski, pozostałe 50 tysięcy w wyniku przeszukań realizowanych na terenie Katowic i Będzina.

Zatrzymanie tak dużej ilości papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy, których łączną wartość szacuje się na prawie 800 tysięcy złotych, było efektem współdziałania funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu i Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Dzięki ścisłej współpracy obu służb udało się ustalić miejsce i sposób wywozu z Polski do Czech nielegalnych papierosów, które zostały wcześniej przemycone zza wschodniej granicy. Papierosy przewożone były czterema samochodami: trzema osobowymi Skodami i jednym dostawczym Oplem. Do zatrzymania pojazdów doszło w przygranicznym Cieszynie, zanim opuściły terytorium naszego kraju. Paczki papierosów znajdowały się w części ładunkowej Opla oraz w bagażnikach i na tylnych siedzeniach samochodów osobowych, gdzie zostały przykryte kocami. Łącznie w czterech samochodach funkcjonariusze ujawnili prawie 50 tysięcy paczek papierosów z ukraińską i rosyjską akcyzą. Kierowcami pojazdów pełnych nielegalnych towaru okazały się cztery młode kobiety w wieku od 23 do 34 lat – mieszkanki województwa śląskiego. Kobiety zostały zatrzymane. Wraz z nimi zatrzymano także dwóch mężczyzn. Pierwszy - 53-letni mieszkaniec województwa śląskiego podróżował wraz z jedną z kobiet w dostawczym Oplu. Ustalono, że jego zadaniem było doprowadzenie transportu do wyznaczonego miejsca na terytorium Czech. Drugi - 37-letni mieszkaniec województwa śląskiego został zatrzymany w innym samochodzie marki Skoda, którym poruszał się w pewnej odległości przed pozostałymi pojazdami utrzymując łączność radiową CB z ich kierowcami. Zadaniem mężczyzny było pilotowanie pojazdów i ostrzeganie przed ewentualnymi kontrolami drogowymi. Tak eskortowana kolumna czterech samochodów miała dojechać do Czech, gdzie nielegalny towar miał być odebrany, a następnie przetransportowany przez inne osoby do państw Europy Zachodniej. Tam ich wartość mogłaby wzrosnąć nawet kilkakrotnie.

Kobiety za pełnienie funkcji kierowców miały otrzymać za kurs z Polski do Czech po 500 złotych. Podejrzewa się, że wynajęcie kobiet do prowadzenia pojazdów z nielegalnymi papierosami było celowe i miałoby pomóc w uniknięciu szczegółowej kontroli pojazdów, gdyby doszło jednak do ich kontroli przez polskie lub czeskie służby.

Zrealizowane bezpośrednio po zatrzymaniu przeszukanie miejsc zamieszkania w/w osób oraz garażu użytkowanego przez jednego z mężczyzn doprowadziły do ujawnienia i zabezpieczenia w Katowicach i Będzinie kolejnych prawie 50 tysięcy paczek papierosów. Prawdopodobnie była to następna partia przemyconych zza wschodniej polskiej granicy papierosów przygotowana do nielegalnego wywozu z Polski.

W tej sprawie trwają dalsze czynności mające wyjaśnić wszystkie okoliczności i skalę nielegalnego procederu. Niewykluczone są kolejne zatrzymania.